
                ご 挨 拶 
  

第 14 回長府企業フェスタが無事終了しました事をまずもって御礼申し上げま

す。 

 開催に際しまして、主催者の長府扇町安全協議会、下関長府ライオンズクラ

ブ、長府商工振興会の皆様、また、下関市並びに関係機関の皆様、下関市山陽

地区自治連合会の皆様の深いご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

 今回は例年より 1 ヶ月遅い開催でしたが、2 日間合計で 7,778 名という大勢の

方にご来場いただき、多くの笑顔を見ることが出来ました。 

 例年のイベントに加え、「長府ゆめみらいストリート」の設置や「ゆるキャラ」

の参加などの新たな試みや、各企業様の特色溢れる出展などにより、地域社会

との交流を図るとともに、長府地区に事業所を有する企業同士の交流を促進し、

ビジネスチャンスを広げていくという目的も果たせたのではないかと感じてい

ます。 

 一方で、運営面においては、実行委員・出展者・ボランティアスタッフの皆

様には大変なご苦労があったかと思います。今回の開催で改めて、長府企業フ

ェスタが多くの企業・団体の皆様のご支援により成り立っているのだというこ

とを実感いたしました。ご協力いただきました多くの方々に、厚く御礼申し上

げます。 

 ここに、長府企業フェスタの実施報告書がまとまりましたので、ご高配のう

え、今後一層、皆様のご理解とご支援を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

 

長府企業フェスタ開催会長  

橋本  和洋  
 
 


